

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації «Про внесення змін до Положення про територіальну підсистему єдиної державної системи цивільного захисту Харківської області»

Зміст положення чинного розпорядження	Зміст відповідного положення проекту розпорядження
<p>абзац третій пункту 1: Положення про ланки територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ затверджуються районними державними адміністраціями, виконавчими комітетами міських рад міст обласного (районного) значення за погодженням із Департаментом цивільного захисту Харківської обласної державної адміністрації.</p> <p>абзац десятий пункту 3: організація і проведення підготовки керівного складу та фахівців районних державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів ЦЗ;</p> <p>абзац другий пункту 4: постійно діючі органи управління територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ (Харківська обласна державна адміністрація, Департамент цивільного захисту Харківської обласної державної адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Харківській області);</p> <p>абзац п'ятий, шостий пункту 4:</p>	<p>абзац третій пункту 1: Положення про ланки територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ затверджуються районними державними (військовими) адміністраціями за погодженням із Департаментом цивільного захисту Харківської обласної державної адміністрації. Положення про субланки ланки територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ затверджуються виконавчими органами міських, селищних, сільських рад (міськими, селищними, сільськими військовими адміністраціями).</p> <p>абзац десятий пункту 3: організація і проведення підготовки керівного складу та фахівців районних державних (військових) адміністрацій, органів місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів ЦЗ;</p> <p>абзац другий пункту 4: постійно діючі органи управління територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ (Харківська обласна державна (військова) адміністрація, Департамент цивільного захисту Харківської обласної державної адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Харківській області);</p> <p>абзац п'ятий, шостий пункту 4:</p>

Зміст положення чинного розпорядження	Зміст відповідного положення проекту розпорядження
<p>обласні спеціалізовані служби ЦЗ з відповідними силами і засобами (12 обласних спеціалізованих служб ЦЗ), перелік яких зазначено у додатку 3; ланки, які утворені районними державними адміністраціями, міськими радами міст обласного (районного) значення (44 ланки).</p> <p>абзац сьомий пункту 4: Виконання відповідних функцій покладається на структурні підрозділи Харківської обласної державної адміністрації та територіальні органи центральних органів виконавчої влади в рамках територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Харківської області (додаток 4).</p> <p>абзац перший пункту 5: 5. Керівником територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ є голова Харківської обласної державної адміністрації.</p> <p>абзац другий пункту 5: Керівниками ланок територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ є посадові особи, які очолюють орган, що створив таку ланку.</p> <p>абзац третій пункту 6: Харківська обласна державна адміністрація (далі – ХОДА);</p>	<p>територіальні спеціалізовані служби ЦЗ регіонального рівня з відповідними силами і засобами, перелік яких зазначено у додатку 3; ланки, які утворені районними державними (військовими) адміністраціями та її субланки, які утворені виконавчими органами міських, селищних, сільських рад (міськими, селищними, сільськими військовими адміністраціями).</p> <p>абзац сьомий пункту 4: Виконання відповідних функцій покладається на структурні підрозділи Харківської обласної державної (військової) адміністрації та територіальні органи центральних органів виконавчої влади в рамках територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Харківської області (додаток 4).</p> <p>абзац перший пункту 5: 5. Керівником територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ є голова (начальник) Харківської обласної (військової) державної адміністрації.</p> <p>абзац другий пункту 5: Керівниками ланок територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ, субланок ланок територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ є посадові особи, які очолюють орган, що створив таку ланку, субланку.</p> <p>абзац третій пункту 6: Харківська обласна державна (військова) адміністрація</p>

Зміст положення чинного розпорядження	Зміст відповідного положення проекту розпорядження
<p>абзац сьомий, восьмий пункту 6: районні державні адміністрації, виконавчі комітети міських рад міст обласного (районного) значення, селищних, сільських рад; структурні підрозділи (посадові особи) з питань цивільного захисту, які утворені (призначені) районними державними адміністраціями, виконавчими комітетами міських рад міст обласного (районного) значення, селищними, сільськими радами;</p> <p>абзац перший пункту 7: Для координації діяльності районних державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, пов'язаної із забезпеченням техногенно-екологічної безпеки, захисту населення і територій від наслідків надзвичайних ситуацій, запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і реагування на них функціонують координаційні органи:</p> <p>абзац третій пункту 7: на місцевому рівні – місцева комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій районів, міст обласного (районного) значення, селищ (далі – місцева КТЕБ та НС);</p> <p>абзац другий пункту 9: обласної державної адміністрації – регіонального рівня;</p>	<p>(далі – ХОДА);</p> <p>абзац сьомий, восьмий пункту 6: районні державні (військові) адміністрації, виконавчі комітети міських селищних, сільських рад (міські, селищні, сільські військові адміністрації); структурні підрозділи (посадові особи) з питань цивільного захисту, які утворені (призначені) районними державними (військовими) адміністраціями, виконавчими комітетами міських селищних, сільських рад (міськими, селищними, сільськими військовими адміністраціями);</p> <p>абзац перший пункту 7: Для координації діяльності районних державних (військових) адміністрацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, пов'язаної із забезпеченням техногенно-екологічної безпеки, захисту населення і територій від наслідків надзвичайних ситуацій, запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і реагування на них функціонують координаційні органи:</p> <p>абзац третій пункту 7: на місцевому рівні – місцева комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій районів, міст, селищ, сіл (далі – місцева КТЕБ та НС);</p> <p>абзац другий пункту 9: обласної державної (військової) адміністрації –</p>

Зміст положення чинного розпорядження	Зміст відповідного положення проекту розпорядження
<p>абзац третій, четвертий пункту 9: районної державної адміністрації, міської ради міста обласного (районного) значення – місцевого рівня; селищної, сільської рад, керівника підприємства, установи, організації – об'єктового рівня.</p> <p>абзац другий пункту 10: координація діяльності структурних підрозділів обласної, районних державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, пов'язаної з виконанням комплексу робіт з ліквідації надзвичайної ситуації, забезпечення життєдіяльності постраждалого населення, функціонування об'єктів соціальної, комунально-побутової, промислової та аграрної сфери, проведення відновлювальних робіт;</p> <p>абзац сьомий пункту 11: чергові служби районних державних адміністрацій, виконкомів міських рад міст обласного (районного) значення;</p> <p>пункт 12: 12. Для забезпечення управління в особливий період функціонує позаміський пункт управління Харківської обласної державної адміністрації.</p>	<p>регіонального рівня;</p> <p>абзац третій, четвертий пункту 9: районної державної (військової) адміністрації, міської, селищної, сільської рад (міської, селищної, сільської військової адміністрації) – місцевого рівня; керівника підприємства, установи, організації – об'єктового рівня.</p> <p>абзац другий пункту 10: координація діяльності структурних підрозділів обласної, районних державних (військових) адміністрацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, пов'язаної з виконанням комплексу робіт з ліквідації надзвичайної ситуації, забезпечення життєдіяльності постраждалого населення, функціонування об'єктів соціальної, комунально-побутової, промислової та аграрної сфери, проведення відновлювальних робіт;</p> <p>абзац сьомий пункту 11: чергові служби (чергові) районних державних (військових) адміністрацій, виконавчих комітетів міських, селищних сільських рад (міських, селищних, сільських військових адміністрацій);</p> <p>пункт 12: 12. Для забезпечення управління в особливий період функціонує позаміський пункт управління Харківської обласної державної (військової) адміністрації.</p>

Зміст положення чинного розпорядження	Зміст відповідного положення проекту розпорядження
<p>пункт 16: 16. До виконання рятувальних та інших невідкладних робіт у зоні надзвичайної ситуації залучаються передусім аварійно-рятувальні служби, аварійні бригади постійної готовності та сили спеціалізованих служб ЦЗ районних державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, на території яких виникла надзвичайна ситуація, а також міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, яким підпорядкований об'єкт, де сталася надзвичайна ситуація.</p> <p>Основну частину робіт, пов'язаних із реагуванням на надзвичайну ситуацію або усунення загрози її виникнення, виконують сили спеціалізованих служб ЦЗ районних державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, аварійно-рятувальні служби (підрозділи) потенційно-небезпечних об'єктів з наданням їм необхідної допомоги з боку Оперативно-рятувальної служби ЦЗ, обласних спеціалізованих служб ЦЗ та інших територіальних органів центральних органів виконавчої влади.</p> <p>абзац перший пункту 17: 17. Для проведення спеціальних робіт і заходів з ЦЗ та їх забезпечення, що потребують залучення фахівців певної спеціальності, техніки і майна спеціального призначення, утворюються спеціалізовані служби цивільного захисту: зв'язку і оповіщення; медична; енергетики; охорони публічного (громадського) порядку; протипожежна; торгівлі</p>	<p>пункт 16: 16. Основну частину робіт, пов'язаних з реагуванням на надзвичайну ситуацію або усуненням загрози її виникнення, виконують сили цивільного захисту підприємства, установи чи організації, де виникла така ситуація, з наданням їм необхідної допомоги силами цивільного захисту районних державних (військових) адміністрацій, органів місцевого самоврядування (міських, селищних, сільських військових адміністрацій), на території якої розташоване таке підприємство, установа чи організація, а також відповідними підрозділами Головного управління ДСНС України у Харківській області, Міністерства оборони України, Міністерства охорони здоров'я України тощо.</p> <p>До виконання зазначених робіт повинні залучатися насамперед сили цивільного захисту центрального органу виконавчої влади, до сфери управління якого належить об'єкт, на якому сталася аварія, що призвела до виникнення надзвичайної ситуації, сили цивільного захисту ланки ТП ЄДС ЦЗ чи територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ на відповідній території.</p> <p>абзац перший пункту 17: 17. Для проведення спеціальних робіт і заходів з ЦЗ та їх забезпечення, що потребують залучення фахівців певної спеціальності, техніки і майна спеціального призначення, утворюються територіальні спеціалізовані служби цивільного захисту регіонального рівня: енергетики; із захисту сільськогосподарських тварин і рослин;</p>

Зміст положення чинного розпорядження	Зміст відповідного положення проекту розпорядження
та харчування; матеріального забезпечення; технічна; захисту сільськогосподарських тварин і рослин; інженерна; транспортного забезпечення; комунально-технічна.	комунально-технічна; інженерного забезпечення; матеріального забезпечення; медична; зв'язку і оповіщення; пожежно-рятувальна; транспортного забезпечення; охорони публічного (громадського) порядку.
<p>абзац другий пункту 17: Зазначені спеціалізовані служби ЦЗ та підпорядковані їм сили і засоби утворюються на базі структурних підрозділів Харківської обласної державної адміністрації з урахуванням забезпечення виконання завдань територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ розпорядженням голови Харківської обласної державної адміністрації.</p>	<p>абзац другий пункту 17: Зазначені спеціалізовані служби ЦЗ та підпорядковані їм сили і засоби утворюються на базі структурних підрозділів Харківської обласної державної (військової) адміністрації з урахуванням забезпечення виконання завдань територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ розпорядженням голови (начальника) Харківської обласної державної (військової) адміністрації.</p>
<p>абзац четвертий пункту 17: Положення про обласну спеціалізовану службу ЦЗ розробляється та затверджується керівником органу, який утворив відповідну службу ЦЗ за погодженням з Департаментом цивільного захисту ХОДА.</p>	<p>абзац четвертий пункту 17: Положення про територіальну спеціалізовану службу ЦЗ регіонального рівня розробляється та затверджується керівником органу, який утворив відповідну службу ЦЗ за погодженням з Департаментом цивільного захисту Харківської обласної державної адміністрації.</p>
<p>абзац перший пункту 18: 18. Під час загрози або виникнення надзвичайних ситуацій для проведення допоміжних робіт із запобігання або ліквідації наслідків таких ситуацій за рішенням Харківської обласної державної адміністрації утворюються добровільні формування ЦЗ.</p>	<p>абзац перший пункту 18: 18. Під час загрози або виникнення надзвичайних ситуацій для проведення допоміжних робіт із запобігання або ліквідації наслідків таких ситуацій за рішенням Харківської обласної державної (військової) адміністрації утворюються добровільні формування ЦЗ.</p>
<p>абзац третій пункту 27: обласною державною адміністрацією у разі виникнення</p>	<p>абзац третій пункту 27: обласною державною (військовою) адміністрацією у разі</p>

Зміст положення чинного розпорядження	Зміст відповідного положення проекту розпорядження
<p>надзвичайної ситуації регіонального рівня – перший заступник або один із заступників голови обласної державної адміністрації;</p> <p>абзац четвертий, п'ятий пункту 27: районною державною адміністрацією, виконавчим комітетом міської ради у разі виникнення надзвичайної ситуації місцевого рівня – перший заступник або один із заступників голови районної державної адміністрації, міського голови; сільською, селищною радою у разі виникнення надзвичайної ситуації об'єктового рівня – сільський, селищний голова;</p> <p>абзац другий пункту 30: Залучення матеріальних резервів здійснюється за рішенням голови Харківської обласної державної адміністрації.</p>	<p>виникнення надзвичайної ситуації регіонального рівня – перший заступник або один із заступників голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації;</p> <p>абзац четвертий, п'ятий пункту 27: районною державною (військовою) адміністрацією у разі виникнення надзвичайної ситуації місцевого рівня – перший заступник або один із заступників голови (начальника) районної державної (військової) адміністрації; виконавчим комітетом міської, сільської, селищної ради (міською, селищною, сільською військовою адміністрацією) у разі виникнення надзвичайної ситуації місцевого рівня – один із заступників міського, селищного, сільського голови (начальника міської, селищної, сільської військової адміністрації);</p> <p>абзац другий пункту 30: Залучення матеріальних резервів здійснюється за рішенням голови (начальника) Харківської обласної державної (військової) адміністрації.</p>

Директор Департаменту цивільного захисту
Харківської обласної державної адміністрації

Іван СОКОЛ